
Atto Dirigenziale
N. 870 del 19/03/2020

Classifica: 003. Anno  2020 (7153778)

Oggetto MICROSTRUTTURA  DELLA  DIREZIONE  GARE  CONTRATTI 
ESPROPRI.  MODIFICA  ORGANIZZATIVA  DELL'UFFICIO  GARE  E 
CONTRATTI.

Ufficio Redattore CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 118
Resp. del Proc. Dott. Cini Otello
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

CINOT

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visti:
- il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” ed in particolare l'art. 89 secondo il quale gli Enti locali disciplinano con appositi  
regolamenti, in conformità con lo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in  
base  a  criteri  di  autonomia,  funzionalità  ed  economicità  di  gestione  e  secondo  principi  di 
professionalità e responsabilità;

- il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e s.m.i.  “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle  dipendenze delle  amministrazioni  pubbliche” e considerato che il  decreto demanda alle 
Amministrazioni Pubbliche la definizione delle linee fondamentali di organizzazione degli uffici, 
secondo  i  principi  fissati  da  disposizioni  di  legge  sulla  base  dei  medesimi,  mediante  atti  
organizzativi e secondo i rispettivi ordinamenti;

- lo  Statuto  della  Città  Metropolitana,  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed, in particolare,  il punto 1) delle disposizioni transitorie 
in esso contenute, il quale prevede che, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, si 
applicano alla Città Metropolitana quelli della Provincia;

- il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con  D.G.P.  n.  349 
dell'11/10/2001, e, successivamente, modificato ed integrato, in ultimo, con l’atto del Sindaco 
metropolitano n. 2 del 29/02/2016;

- l’Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  14  del19/07/2018,  attualizzato  con  Atto  del  Sindaco 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 870 del 19/03/2020

1/2



Metropolitano n. 11 del 9/05/2019 di aggiornamento delle aree delle Posizioni Organizzative;
- il  Decreto del Sindaco Metropolitano n. 72 del 31/12/2015, come rettificato dal successivo 

Decreto del  Sindaco metropolitano  n.  1  dell’11/01/2016,  con il  quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico della Direzione Gare, contratti ed espropri, con decorrenza dal 1 gennaio 
2016 per la durata del mandato amministrativo, fatta salva la revoca anticipata conseguente al  
riordino delle funzioni della Città metropolitana, disposto in attuazione della L. 56/2014 e della 
Legge Regionale 22/2015 o per altre motivazioni esplicitamente indicate nel suddetto decreto n.  
72/2015;

- il decreto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 28/12/2017 con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di Dirigente della Direzione gare contratti ed espropri;

Visto  il  proprio  precedente  atto  organizzativo  n.  1380  del  12/07/2016  e  tenuto  conto  che  nel 
frattempo  il  funzionario  Dott.ssa  Ferrigno  si  è  trasferita  ad  altro  ente,  e  il  funzionario  Dott.ssa 
Cicconetti è stata assegnata all’ufficio gare e contratti della Città metropolitana di Firenze;

Ritenuto necessario dover garantire la piena operatività dell’ufficio gare e contratti, anche per meglio 
rispondere alle esigenze di flessibilità sopravvenute;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
ravvisata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto;

DISPONE

1) di modificare il proprio precedente atto n. 1380 del 12/07/2016, attribuendo alla Dott.ssa Elisa 
Cicconetti,  funzionario  assegnato all’ufficio  gare e  contratti  il  ruolo  di  coordinamento delle 
attività svolte dall’ufficio gare e contratti, di collaborazione con il Dirigente per la redazione  
degli atti di particolare complessità;

2) di partecipare il presente atto a tutto il corpo dirigenziale, al Coordinatore del Dipartimento 
economico-finanziario,  al  Segretario Generale  e al  Direttore Generale tramite  il  programma 
informatico documentale, nonché a tutti i dipendenti assegnati alla direzione.

Firenze            19/03/2020                   

CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, 
ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 870 del 19/03/2020

2/2


	Atto Dirigenziale n. 870 del 19/03/2020
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

